1), corregimiento de Canto del Llano, 

distrito de Santiago, provincia de Veraguas, específicamente en el Folio Real No. 

30272499 (F), Código de Ubicación 9901, de la Sección de la Propiedad del Registro 

Público, provincia de Veraguas. Esta finca tiene una superficie de Tres Mil Cuarenta y 

Tres Metros Cuadrados (3,043.00 m2), es propiedad del promotor y de su esposa Sumi 

Zhang e hijo Weiguang Yau y las coordenadas de sus vértices las presentamos en el 

cuadro No. 2.  

Cuadro No. 2   

Coordenadas del polígono (Datum WGS 84) 

Vértice Coordenadas 

Este Norte

[...]

En las consultas realizadas como parte de este EsIA 

para conocer la percepción local, el 92% de los encuestados manifestaron estar de 

acuerdo con su ejecución.  

5.9 Monto global de la inversión 

La construcción del edificio requiere de una inversión de aproximadamente 

DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL BALBOAS (B/. 275,000.00).  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Para la caracterización física del polígono donde se desarrollará el proyecto nos 

apoyamos en algunas fuentes, como la hoja cartográfica a escala 1:50,000 N° 4040 II 

Santiago, el certificado de tenencia de la finca, así como observaciones, fotografías,